



Musterfirma GmbH • Beispielweg 42 • 80331 München

Kunden AG
Musterstraße 7
10115 Berlin
Deutschland

Angebotsnummer AN-2026-0813
Datum 10.04.2026
Referenz Anfrage AQ-2026-334
Kundennummer KD-45219
USt-IdNr. DE198765432
Ansprechpartner Erika Musterfrau

Angebot AN-2026-0813

Sehr geehrte Damen und Herren,
vielen Dank für Ihre Anfrage. Wir unterbreiten Ihnen folgendes Angebot, gültig bis 31.03.2026:

BESCHREIBUNG	MENGE	EINZELPREIS	GESAMTPREIS
Projektleistungen Leistungen im Rahmen der Konzeption und Um...			
1. Konzeption & Beratung Workshops, Anforderungsanalyse und Konzept.	35,00 Std	110,00 €	3.850,00 €
2. Umsetzung Umsetzung gemäß abgegebener Konzeption im Kor...	8,00 Std	95,00 €	760,00 € Rabatt 5% 38,00 €
Opt. Wartungspaket (optional) 12 Monate und kleinere Änderungen	1,00 Paket	238,00 €	(238,00 €)
Summe Positionen			4.610,00 €
Neukundenrabatt			5 % (230,50 €)
Gesamtbrutto			4.379,50 €
Umsatzsteuer nicht erhoben gemäß §19 UStG.			832,11 €
Gesamtbrutto			5.211,61 €

Musterfirma GmbH

Summe optionaler Netto-Positionen	238,00 €
Summe optionaler Brutto-Positionen	283,22 €

Lieferbedingungen: Lieferung bzw. Leistungserbringung nach Absprache, innerhalb von 14 Tagen nach Auftragserteilung.

Zahlungsbedingungen: 50 % bei Auftragserteilung, Rest nach Abnahme, 14 Tage netto.

Dieses Angebot ist unverbindlich und 30 Tage gültig. Mit Ihrer schriftlichen Beauftragung kommt der Vertrag zustande.

Mit freundlichen Grüßen

Musterfirma GmbH

ORT / DATUM

UNTERSCHRIFT / STEMPEL